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Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze, 

Mam ogromną przyjemność przedstawić Państwu sprawozdanie Lubelskiego Węgla 
„Bogdanka” S.A. za 2009 rok.  

Był to dla naszej Spółki rok niezwykle ważny, bo związany z wejściem na Giełdę Papierów 
Wartościowych, które nie tylko pozwoliło nam pozyskać 528 mln zł na realizację planów 
inwestycyjnych, ale i stworzyło podwaliny pod pełną prywatyzację naszej Spółki w 2010 
roku.  

Był to także rok, w którym po raz kolejny udowodniliśmy, że polskie górnictwo może być 
rentowne, realizując doskonałe wyniki finansowe i przekraczając zapowiedziane wcześniej 
prognozy.  

Wszystko to udało nam się osiągnąć pomimo niesprzyjających w pierwszej połowie roku, 
warunkach rynkowych.  

Przypomnijmy, że na początku 2009 roku globalna gospodarka stała w obliczu najgłębszego 
w ciągu ostatnich 80 lat kryzysu. Realnej groźbie recesji, spadku popytu na towary i usługi, a 
co za tym idzie również ograniczenia zapotrzebowania na energię elektryczną, towarzyszyła 
jednocześnie, niespotykana dotychczas w takiej skali, utrata płynności na rynkach 
finansowych. Nic dziwnego, że w tych realiach odpowiedzialnie i ostrożnie szacowaliśmy 
prognozy wydobycia, przychodów i zysku.  

Konstruując plan rzeczowo-finansowy Spółki oraz przygotowując prospekt emisyjny, byliśmy 
świadomi warunków, w jakim przyszło nam funkcjonować. Mieliśmy też świadomość, że 
jedynie klarownie zdefiniowane cele Spółki, transparentność wobec otoczenia i największa 
dyscyplina w realizacji przyjętych założeń pozwolą nam zrealizować plany. 

Dlatego tym bardziej jesteśmy dumni z wyników, które mogliśmy pokazać naszym 
inwestorom, przekraczając zapowiedziane prognozy. Dowiodły one, iż nawet w trudnych 
warunkach rynkowych, dzięki reżimowi kosztów, można osiągać wysoką wydajność i 
efektywność produkcji. Bogdanka, z ponad 190 milionami złotych wypracowanego zysku 
netto, okazała się niekwestionowanym liderem w branży wydobywczej węgla kamiennego w 
Polsce pod względem osiąganych wyników. 

Rynek docenił strategię, bieżącą działalność i finansową dyscyplinę spółki. Od dnia debiutu 
do końca 2009 roku akcje Bogdanki podrożały o blisko 30% . 

Wierzymy w bardzo dobre perspektywy dalszego rozwoju Bogdanki. Mamy jasną strategię 
rozwoju, której realizacja pozwoli nam na podwojenie wydobycia do 2014 roku, a co za tym 
idzie znaczący wzrost udziałów w segmencie węgla energetycznego w Polsce.  



W dniu, w którym przekazuję Państwu ten raport, Lubelski Węgiel Bogdanka S.A. jest już w 
pełni prywatną Spółką. Skarb Państwa zbył na rzecz Otwartych Funduszy Emerytalnych 
46,7% będących w jego posiadaniu akcji.  

Jestem przekonany, że sprostamy oczekiwaniom naszych akcjonariuszy. Nasze wyniki od lat 
pokazują bowiem, że LW Bogdanka to spółka, która systematyczną pracą i konsekwentną realizacją 
założonej strategii rozwoju buduje realną wartość dla akcjonariuszy.  

Jesteśmy spółką górniczą. Dla nas, górników, odpowiedzialność za słowo i wzajemne 
zaufanie to fundament codziennej pracy, na każdym szczeblu i stanowisku, poczynając od 
brygady w ścianie na zarządzie kończąc. Jest to też dla nas fundament działalności w 
biznesie: budowania relacji z naszymi akcjonariuszami, partnerami biznesowymi i klientami. 

Dlatego tak bardzo cenimy sobie zaufanie naszych akcjonariuszy. Dziękujemy za nie, i mamy 
nadzieję, że będzie nam ono towarzyszyło także w 2010 roku. Dziękuję także Radzie 
Nadzorczej, kierownictwu i załodze Bogdanki za zaufanie, za wsparcie, za zaangażowanie. 
Dziękuję za trudny, ale bardzo pracowity i efektywny 2009 rok.  

 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

 

  

   


